Протокол № 142

заседания диссертационного совета Д 212.038.02

от 06.03.2015 г.

Составдиссертационногосоветаутвержденв количестве19 человек. Присутствовали на

заседании 14 человек.

Председатель:д. б.н. ЩегловДмитрийИванович

Присутствовали: д.б.н. Щеглов Дмитрий Иванович, д. б.н Епринцев Александр

Трофимович, к.б.н. Брехова Любовь Ивановна, д. б.н. Агафонов Владимир

Александрович, д. биол.наук Артюхов Валерий Григорьевич, д.с.-х.н.. Безлер Надежда

Викторовна, д. б.н. Грабович Маргарита Юрьевна, д. биол..наук, доцент, Девятова

Татьяна Анатольевна, д. б.н. Джувеликян Хачик Акопович, д. б.н. Королев Валерий

Анатольевич,д.б.н. Наквасина М.А., д. б.н Попов Василий Николаевич,д. б.н. Попова

ТатьянаНиколаевна, д. б.н, ЯблонскихЛидияАлександровна

Слушали: Председателя экспертной комиссии, созданной для предварительного

ознакомления с диссертационной работой Палия Ивана Николаевича

«ФизиологическиеособенностиAgastache foeniculum Pursh. и Nepeta cataria
var. citriodora Beck, в условиях южного берега Крыма», представленной на

соискание ученой степени кандидата биологических наук по специальности 03.01.05 -
физиология и биохимия растений, доктора биологических наук, профессора Епринцева

А.Т.

Работа вьшолнена в ГБУ РК «Ордена Трудового Красного Знамени Никитский

ботанический сад - Национальный научный центр» под руководством доктора

биологических наук Ильницкого Олега Антоновича.

Диссертация представляется к защите впервые и удовлетворяет всем требованиям

ВАК РФ.

Основные положения диссертационной работы в полной мере изложены в

опубликованных 25 работах, из них в 12 статьях, входящих в Перечень ВАК РФ.

Диссертация Палия Ивана Николаевича «Физиологические особенности Agastache
foeniculum Pursh. и Nepeta cataria var. citriodora Beck, в условиях южного берега Крыма»,

отвечает специальности 03.01.05 - физиология и биохимия растений и может быть

рекомендована к защите.

По результатам прохождения диссертацией программы «Антиплагиат» экспертная

комиссия установила высокий уровень оригинальности (94%).

В качестве официальныхоппонентовпредлагаются:

Сазонова Татьяна Аркадьевна, доктор биологических наук, доцент. Институт леса.

Карельский научный центр РАН, лаборатория физиологии и цитологии древесных

растений Института леса, ведущий научный сотрудник.

Федорин Дмитрий Николаевич, кандидат биологических наук, Воронежский

государственный университет, доцент кафедры биохимии и физиологии клетки.

В качестве ведущей организации рекомендуется Государственное бюджетное

учреждение Республики Крым «Научно-исследовательский институт сельского хозяйства

Крыма»

Постановили: Принять к защите диссертацию Палия Ивана Николаевича

«Физиологические особенности Agastache foeniculum Pursh. и Nepeta cataria var. citriodora
Beck, в условиях южного берега Крыма», представленную на соискание ученой степени

кандидата биологических наук по специальности 03.01.05 - физиология и биохимия

растений.

Утвердить официальными оппонентами:

Сазонову Татьяну Аркадьевну, доктора биологических наук, доцента Института

леса, Карельского научного центра РАН, ведущего научного сотрудника лаборатории

физиологии и цитологии древесных растений Института леса.

Федорина Дмитрия Николаевича, кандидата биологических наук, доцента кафедры

биохимии и физиологии клетки Воронежского государственного университета.

Утвердить ведущую организацию по диссертации Палия И.Н. - Государственное

бюджетное учреждение Республики Крым «Научно-исследовательский институт

сельского хозяйства Крыма»

Назначить дату защиты 15 мая 2015 года.

Разрешить опубликование автореферата диссертации на правах рукописи и

утвердить список его рассылки.

Результаты голосования: «за» -14, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Пред

Учень

Щеглов Дмитрий Иванович

Брехова Любовь Ивановна